
Egy szombat reggeli bejelentetlen ellenőrzés során rendel-
lenességeket találtak a Maros Megyei Szociális és Gyer-
mekjogvédelmi Igazgatóság alárendeltségében működő, 
súlyos és halmozott fogyatékkal élő gyermekeket ellátó 
négy marosvásárhelyi otthonban – állítja közleményében 
a Jogi Források Központja (CJR). Szerintük a négy központ 

túlzsúfolt, összesen 51 hely van bennük, de 63 gyermek él 
ott, illetve a központoknak nincs érvényes működési enge-
délye.  
Menyhárt Borbála 
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(Folytatás a 3. oldalon)

Marad az érettségi 
szóbeli vizsgáinak 
időpontja  
Nem fogja megváltoztatni az érettségi 
vizsga programját, mert ilyent egy fe-
lelős tárcavezető nem tehet – nyilat-
kozta az Euronewsnak Daniel David új 
tanügyminiszter.  

____________2. 
Szovátai 
megvalósítások  
Egyértelműen jó évet tud maga mö-
gött a szovátai önkormányzat, miután 
több nagy horderejű beruházása is el-
indult, de közösségi eseményekben 
sem szűkölködtek – derült ki a szám-
vetéskor.  

____________3.

Fotó: Jogi Források Központja

Súlyos rendellenességek négy marosvásárhelyi gyermekotthonban? 

Túlzsúfoltság és rossz  
körülmények? 

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212304, 0365/410555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263351, 0365/410557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250120, 0365/410559 
æ Dózsa György utca 6468. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512042, 0365/410558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577282, 0742100323 

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Kapható  
az újságárusoknál!

Halványuló zöldülés 
Benedek István 

Szakberkekben annak idején nem kis derültséget váltott ki, amikor a pan-
démiát követő uniós újjáépítési program keretében, melyet mifelénk PNRR 
néven ismerünk, szép hazánk felvállalta, hogy a zöldátállás jegyében 2026-
ig leállítja széntüzelésű hőerőműveit. A minap az egyik szavahihető gazda-
sági hírportálon megjelent, hogy az energiaügyi illetékesek rájöttek, ha a 
vállalt határidőben lekapcsolnák a szenes hőerőműveket, akkor az ország-
ban nemes egyszerűséggel megszűnne a folyamatos áramellátás, ezért most 
azt fontolgatják, hogy a fennkölt PNRR-s célkitűzéseket újratárgyalják az 
uniós illetékesekkel. Ezt be is ismerte az említett portálnak a lángeszmei vi-
lágossággal véletlenül sem vádolható szakminiszter, aki szerint három évvel 
kellene azt a bizonyos 2026-os céldátumot kitolni. Legalább ebben idejében 
kapcsolt, de attól még a mateket illetően most sem biztos, hogy igaza van, 
telhet az a zöldülés több időbe is. 

A miniszteri koponya vaksötétjében attól gyúlhatott fel a vészlámpa, 
hogy a kiiktatni tervezett szénerőművek termelési kapacitását pótolható új 
erőművek elkészülése finoman fogalmazva erős ködben van. A szénerőmű-
vek 2085 MW áramot képesek termelni. A kiváltásukra terveztek nyolc 
darab, összesen 690 MW kapacitású napelemparkot, és két, összesen 1325 
MW termelőképességű gázerőművet. Ez utóbbiakból az egyiknek a meg-
építésére kiírt versenytárgyalásra eddig lasszóval sem találtak jelentkezőt, 
így tisztán elméleti alapú az a korábbi minisztériumi becslés, hogy 2028-
ra be is lehetne fejezni. A másik pedig az a radnóti gázerőmű, amelynek 
története fényesen bizonyítja, hogy ha a fogyasztók és az ipar nagy  

(Folytatás a 2. oldalon)



Ingatlanok gyúltak fel Marosszentgyörgyön 
A marosvásárhelyi tűzoltókat ja-
nuár 12-én, vasárnap délelőtt 
10.30 órakor Marosszent-
györgyre, a Márton Áron utcába 
riasztották két ingatlanban ter-
jedő tűz oltásához. 

A helyszínre négy víz- és haboltó 
járművet, egy tűzoltóautót, egy magas-
ból mentő járművet és mentőautókat 
mozgósítottak. A tüzet 13.30 óra körül 
sikerült eloltani. Az egyik házban 50 
négyzetméteren pusztítottak a lángok, 
egy másik ház tetőszerkezetén és hom-
lokzatán 100 négyzetméteren tett kárt 
a tűz,  80 négyzetméternyi melléképü-
letet, valamint a szomszédos ingatlan  
garázsának tetejét is megrongálta. Egy 
58 és egy 80 éves nő pánikrohamot ka-
pott, a marosvásárhelyi sürgősségi 
osztályra szállították őket kivizsgá-
lásra és orvosi ellátásra – tájékoztatott 
Călușeri Alexandra, a tűzoltóság saj-
tóképviselője. (pálosy) 

Tiltakoznak a rendőrök és  
a börtönőrök 

Az Europol szakszervezet Maros megyei képviselete ja-
nuár 8-án benyújtotta a marosvásárhelyi önkormányzat-
hoz és a megyei csendőr-felügyelőséghez a rendőrök 
tiltakozásának jóváhagyására vonatkozó dokumentumo-
kat. A tájékoztatásuk értelmében helyi és országos fi-
gyelmeztető tiltakozásokra kerül sor a 
rendőr-felügyelőségek előtt. A marosvásárhelyi rendőr-
ség előtti január 14-én, kedden, az országos január 17-
én, pénteken lesz Bukarestben. A rendőrökhöz a 
börtönőrök is csatlakoznak. Ezzel a Maros Megyei 
Rendőr-felügyelőség és az ország valamennyi rendőr-
tisztjének követelését közvetítik a bérek csökkenése és 
a megemelt munkaprogram miatt.  

Biztonságpolitikai konferencia  
A marosvásárhelyi orvosi és gyógyszerészeti egyetem 
(MOGYTTE) január 16–17-én nemzetközi konferenciát 
szervez az európai biztonsági és Félretájékoztatás-meg-
előző központon keresztül. Az unió által finanszírozott ese-
ményt „Resilient Multicultural Societies in the Face of 
Hybrid Threats” címmel szervezik, és több mint 50 kutató 
vesz részt rajta kilenc országból. Az Ellenálló multikulturá-
lis társadalmak a hibrid fenyegetésekkel szemben című 
rendezvényen vezető európai biztonsági szakértők, kuta-
tók és politikai döntéshozók vesznek részt, hogy elemez-
zék a modern társadalmak kihívásait, és megoldásokat 
javasoljanak Európa ellenálló-képességének és biztonsá-
gának fokozására. 

Felvételi felkészítő a MOGYTTE-n 
A Marosvásárhelyi Orvosi, Gyógyszerészeti, Tudomány- és 
Technológiai Egyetem január és május között felvételi fel-
készítőt szervez magyar nyelven biológiából és kémiából. 
A tanfolyamok online zajlanak, a programcsomagok rész-
letes leírása és megvásárlása a https://pregatire-admi-
tere.umfst.ro címen történik. Az előadásokra legkésőbb 48 
órával azok kezdete előtt fel kell iratkozni, aki később je-
lentkezik, csak a következő alkalomtól tud részt venni. A bi-
ológiafelkészítők január 12-én kezdődnek, kémiából az 
orvosi és fogorvosi szakra felvételizőknek január 18-tól, a 
gyógyszerészeti szakra jelentkezőknek február elsejétől 
indul a tanfolyam. 

Rendkívüli utószilveszteri 
hangverseny 

Január 16-án, csütörtökön 19 órakor rendkívüli utószilvesz-
teri hangversenyre várják a klasszikus zene kedvelőit a Kul-
túrpalota nagytermébe. A Marosvásárhelyi Állami 
Filharmónia vegyes karát és szimfonikus zenekarát Shinya 
Ozaki vezényli, szólót énekel Larisa Ștefan szoprán. Mű-
soron: Johann Strauss-, Eduard Strauss-, Josef Strauss-, 
Lehár Ferenc-, Rossini-, Verdi-, Donizetti-, Puccini-, Amb-
roise-, C. Saint Saëns-, Grieg- és Mascagni-művek. A kon-
certet 17-én, pénteken 19 órakor megismétlik. 
 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai
41, 44, 33, 23, 17 + 2 NOROC PLUS: 8 4 5 8 9 9 

21, 15, 34, 6, 36, 19 SUPER NOROC: 4 8 3 5 6 9 

46, 42, 27, 5, 23, 18  NOROC: 2 1 2 7 8 6 3 

   2 NÉPÚJSÁG _______________________________________________ HÍREK – TUDÓSÍTÁSOK _________________________________________ 2025. január 13., hétfő 

naptár
J A N U Á R

13 
HÉTFŐ

8:03 
16:59

16:08 
8:49

 A nappal hossza: 
8 óra 56 perc

Ma VERONIKA,   
holnap BÓDOG, FÉLIX napja 

 
Az év 13. napja,  

hátravan 352 nap

Isten éltesse!

Borús 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . .  2 °C 
min.:  . . . . .–3 °C 

I D Ő J Á R Á S

BÓDOG: a boldog szó régi ma-
gyar alakjából, a bódogból ered, 
aminek a jelentése: gazdag. 
FÉLIX: jelentése: boldog, szeren-
csés. Női párja: Felícia.

Benedek István 
Vajda György

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Kiss Éva. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy György, Makkai 
Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.  

Fotó: ISU

szerencséjére az európai áramellátó rendszer nem lenne 
egybekapcsolva, akkor szép hazánk önállóan visszatér-
hetett volna a petróleumlámpák korába, az erőforrások 
terén meglevő, irigylésre méltó adottságaival együtt. 

Ennek a radnóti erőműnek az átadási határidejét leg-
utóbb a múlt év végén tolták ki, a választási kampányok 
zajában szinte észrevétlenül maradt hír szerint idén június 
30-án kéne befejezni. De azért vélhetően nem nagyon kap-
kodnak az avatószalaggal. Az erőművet 2014-ben kezdték 
építeni, az akkor négyévesre tervezett beruházást pedig a 
jubileumi tizedik évfordulóra sem fejezték be. A sztorija 
szaftosabb egy késelős vidéki lagzinál, már a szerződés-

kötés cirkusszal kezdődött, aztán perlekedtek az építők és 
a hatóságok, mert összementek az építkezési árak kap-
csán, a lényeg, hogy áram még mindig nincs. Szép dísz-
beszéd a valamikori átadáson, az biztos lesz. 

Más, hasonló energetikai adottságokkal megáldott or-
szágoknak minimum egy háború kell ahhoz, hogy sötét-
ségben üljenek, a mi illetékeseink ezt önállóan, békésen 
is el tudnák intézni. Csak egy apróság így a végére, hogy 
miközben rendszeresen hallunk nagyotmondó nyilatko-
zatokat, hogy micsoda nyersanyagkészleteink vannak, és 
ez milyen jó a haza energiaellátási biztonsága számára, 
azonközben a hazai áramtermelés a tavaly 11 százalékkal 
csökkent. Az import pedig 60 százalékkal nőtt az egy 
évvel korábbihoz képest, és az sem volt kevés. Jó, hogy 
van honnan, másként gyertyázhatnánk, mint abban a bi-
zonyos aranykorszakban, amely iránt egyre nagyobb a 
nosztalgiázás a kevésbé világos fejekben. 

Halványuló zöldülés 
(Folytatás az 1. oldalról)

A kulisszák mögött –  
Fizi Miskával 

Rendhagyó közönségtalálkozóra és a bábszínház té-
májú beszélgetésre várják a gyermekeket január 18-án, 
szombaton 11 órakor a marosvásárhelyi Kultúrpalota 
kistermébe. Az egyórás előadáson betekinthetnek a ku-
lisszák mögé, megnézhetik, hogy jön létre a csoda, mi-
ként kel életre a gyerekek kedvence, Fizi Miska. Strauss 
Róbert, Fizi Miska megalkotója további meglepetések 
mellett a gyerekek kérdéseire is igyekszik majd vála-
szolni. Ajánlott korosztály: 7-14 év. A belépés díjtalan. 
Mindenkit szeretettel várnak. 

A Szép Palkó és az Imádság háború 
után a Maros Művészegyüttesnél 

A Maros Művészegyüttes idei első fellépése egy szer-
vezett előadás lesz, a Szép Palkó című mesejátékot 
adja elő január 17-én, pénteken 10 és 12 órától a kö-
vesdombi székhelyen. A táncjáték rendező-koreográ-
fusa Varga János. A magyar kultúra napján, január 
22-én, szerdán 19 órától az Imádság háború után című, 
az I. világháború áldozatai előtt tisztelgő előadással lép 
közönség elé az együttes a kövesdombi székhelyen. 
Jegyet a 0757-059-594-es telefonszámon, illetve a bi-
lete.visitmures.com honlapon lehet foglalni. 

Őrizetben a mozdonyvezető 
A Kóródszentmárton külterületén 

történt vasúti baleset kapcsán a Maros 
Megyei Közlekedésrendészeti Szolgá-
lat munkatársai által a Dicsőszentmár-
toni Kerületi Bíróság ügyészségének 
felügyelete mellett lefolytatott vizsgá-
latokat követően az 59 éves ádámosi 
mozdonyvezetőt január 9-én őrizetbe 
vették szeszes ital fogyasztása vádjá-
val. A Btk. szerint bűncselekménynek 

minősül a munkahelyen való szeszes 
ital vagy más szer fogyasztása, akár-
csak a munkahely indokolatlan elha-
gyása.  Az előzményekhez tartozik, 
hogy január 6-án 21 óra körül vasúti 
baleset történt Kóródszentmárton kö-
zelében, a 142 C jelzésű megyei út so-
rompó nélküli vasúti átkelőjénél, ahol 
a Balázsfalva–Balavásár között közle-
kedő vonat elé hajtott egy személygép-

kocsi. A baleset következtében az au-
tóban utazó három személy közül egy 
súlyos, kettő enyhébb sérüléseket 
szenvedett. A baleset pillanatában a 
vonaton egyetlen utas sem volt. A 
helyszíni alkoholszondás vizsgálat a 
mozdony vezetőjének leheletében 0,61 
mg/liter légalkoholszintet mutatott, 
amit a laboratóriumi vizsgálat is alátá-
masztott. 

Marad az érettségi szóbeli vizsgáinak időpontja  
Nem fogja megváltoztatni az érettségi vizsga programját, mert 
ilyent egy felelős tárcavezető nem tehet – nyilatkozta az Euro-
newsnak Daniel David új tanügyminiszter. A diákok már decem-
berben feliratkoztak, és egy működő folyamatot megállítani 
butaság lenne – zárta rövidre a vitát, amely során már hozzá is 
többen fordultak ebben az ügyben. Tanítási időszakban vizsgáz-
tatni zavaró lehet a többi osztály tevékenységére nézve, de a mi-
nisztérium ötletekkel, javaslatokkal fogja segíteni az iskolákat a 
szervezésben.  

Az írásbeli vizsgák időpontja sem 
változik, amelyeket szintén az iskolai 
év folyamán fognak megtartani – tette 
hozzá. 

Ennek ismeretében a XII.-es diákok, 

akik múlt év decemberében (16-20. 
között) feliratkoztak az érettségi vizs-
gára, január 27. – február 7. között kell 
részt vegyenek a szóbeli megmérette-
téseken.  

A január 27-29. között tartandó első 
vizsgán románnyelv-használati isme-
reteikről kell számot adjanak (A 
próba). Január 29-31. között az anya-
nyelv használatának szintjét veszik 
számba (B próba) a más nemzetiségű 
diákoknál. Február 3-5. között egy ide-
gen nyelv használatának szintjét kell 
bizonyítsák (C próba). Február 5-7. 
között a digitális eszközök felhaszná-
lásában való jártasságukat értékelik (D 
próba).  

A nyáron megtartandó első írásbeli 
vizsga a tervek szerint június 10-én 
kezdődne. (b.) 
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Lapunk megkeresésére Miklea 
Hajnal Katalin, a Maros Megyei 
Szociális és Gyermekjogvédelmi 
Igazgatóság vezérigazgatója cáfolta 
a vádakat, mint mondta, a közpon-
tok átszervezése folyamatban van, 
és ezt követően kerülhet sor az új 
működési engedély megszerzésére, 
illetve a túlzsúfoltság abból adódik, 
hogy amíg nem találnak megfelelő 
megoldást az egyébként zömében 
súlyos állapotú gyerekek elhelyezé-
sére, nem tehetik az utcára őket. 

A fogyatékkal élők jogainak a 
tiszteletben tartását ellenőrző szerv, 
az Ellenőrző Tanács (Consiliul de 
Monitorizare) és a Jogi Források 
Központja (Centrul de Resurse Ju-
ridice) jogvédő szervezet munkatár-
sai négy marosvásárhelyi gyer- 
mekotthont kerestek fel szombaton, 
a kora reggeli órákban. 

A Jogi Források Központja sze-
rint számos rendellenességet talál-
tak ezekben a központokban, a 
látogatás nyomán kiadott közlemé-
nyükben egyebek mellett azt kifo-
gásolják, hogy 63 fogyatékkal élő 
gyermek van elhelyezve ezekben, 
noha csak 51-et fogadhatnának be. 
A rendellenességek között említik, 
hogy egyik központ sem rendelke-
zik érvényes működési engedéllyel, 
az ugyanis 2024 decemberében le-
járt. A jogvédő szervezet közlemé-
nyében azt is kifogásolják, hogy a 
központokban 3 és 7 év közötti 
gyermekek is el vannak szállásolva, 
holott ezt a korosztályt a törvény ér-
telmében hivatásos pótszülőknél 
kell elhelyezni. Ugyanakkor arra is 
kitérnek, hogy az egyik központban 
retesszel bezárt szobában tartottak 
nyolc gyermeket, mivel nem volt 
elegendő személyzet, amely fel-
ügyelje őket, illetve volt olyan há-
lószoba, amelyben kilenc gyerek 
tartózkodott. Állításuk szerint két 

otthonban lejárt szavatosságú 
gyógyszerekkel kezelték a lakókat, 
az egyik otthonban pedig bárány-
himlőjárvány van, azonban a fertő-
zött gyerekeket nem különítették el 
a többiektől. A CRJ külön megem-
líti közleményében a Trébely utcai 
központot, amelynek lakói szerin-
tük éppen azokban a szolgáltatások-
ban nem részesülnek, amelyek 
miatt állítólag elhelyezték őket az 
intézményben, előfordul, hogy ma-
gukra hagyják őket, nem részesül-
nek megfelelő orvosi ellátásban és 
rehabilitációs kezelésben. A Jogi 
Források Központja azt is felrótta, 
hogy a szóban forgó központokban 
az olyan alapvető higiéniai szabá-
lyokat sem tartják be, mint az ágy-
nemű rendszeres cseréje, ráadásul a 
pácienseket ritkán mosdatják, a pe-
lenkákat sem cserélik rendszeresen. 
A közlemény szerint a gyermekott-
honok lakóit kezelték a Maros me-
gyei kórházban is, és kórlapjukra 
több esetben alultápláltságot és sú-
lyos kiszáradást jegyeztek fel – ne-
hezményezik a szombat délelőtt 
közzétett közleményben. 

Ha nem találnak neki 
nevelőszülőt, nem tehetik  
az utcára a gyereket 

A helyi és az országos sajtóban 
célkeresztbe került ügyben lapunk 
szombat délelőtt megkereste Miklea 
Hajnal Katalint, a Maros Megyei 
Szociális és Gyermekvédelmi Igaz-
gatóság vezérigazgatóját, aki a vá-
dakra reagálva kifejtette, öt 
központban gondoskodnak fogya-
tékkal élő gyerekekről, az egyik 
Mezőcsáváson, négy pedig Maros-
vásárhelyen van, a Trébely, a Törcs-
vári, a Slatina és a Vöröstoronyi 
utcákban. Mint mondta, a közpon-
tok átszervezés alatt állnak, folya-
matban van a működési engedélyük 
megújítása. E központoknak a li-

cence decemberben valóban lejárt, 
a Maros Megyei Tanács januárban 
kell megszavazza az erre vonatkozó 
határozatot, akkor fogják igényelni 
az új licencet. Az igazgató szerint a 
négy központban levő 63 gyermek 
megfelelő ellátásban részesül, be-
íratták őket családorvoshoz, akik-
nek az állapota megengedi, azok 
iskolába járnak, illetve szakembe-
rek foglalkoznak velük. 

A vádakra reagálva, miszerint a 
központokban 3-7 év közötti gyere-
keket is találtak, akik a törvényes 
előírások értelmében hivatásos pót-
szülőknél kellene legyenek elhe-
lyezve, Miklea Hajnal Katalin 
rámutatott, igaz, hogy hivatásos 
pótszülőknél kellene elhelyezzék 
őket, azonban fogyatékkal élő gye-

rekekről lévén szó, gyakran az 
egészségi problémáik, az állapotuk 
miatt egyetlen nevelőszülő sem vál-
lalja el a gondozásukat. – A kórház-
ban nem maradhatnak, az utcára 
nem tehetjük őket, kötelesek va-
gyunk gondoskodni róluk. Bírósági 
határozat értelmében vannak ná-
lunk, nem törvénytelenül – hangsú-
lyozta az intézményvezető. 

Elismerte, hogy a létesítmények 
túlzsúfoltak, de ez annak tudható 
be, hogy nem mindig találnak alter-
natívát a gyermekek számára, il-
letve vannak olyan fiatalok, akik 
betöltötték ugyan a 18. életévüket, 
azonban ezekben a központokban 
kell tartaniuk őket mindaddig, amíg 
át tudják helyezni őket fogyatékos 
felnőtteket ellátó központokba, 

vagy más alternatívát találnak szá-
mukra. A lejárt gyógyszerek kap-
csán Miklea Hajnal Katalin 
kijelentette, két gyógyszert találtak, 
amelyeknek a szavatossági ideje 
decemberben járt le, azonban olyan 
gyógyszerekről van szó, amelyeket 
nem naponta kell adni, így ezekből 
a gyerekek nem kaptak. 

Az emlegetett alultápláltság, il-
letve kiszáradás kapcsán elmondta, 
ezek a gyerekek orvosi felügyelet 
alatt vannak, két orvos (neuro- 
pszichiáter is) folyamatosan fel-
ügyeli az állapotukat. Tudni kell, 
hogy a bentlakó gyerekek közül 
sokan nemcsak értelmi fogyatékkal 
élnek, hanem súlyos egészségi prob-
lémákkal is küzdenek, vannak tetra-
parézissel diagnosztizáltak is, 
mondhatni forgatják őket az ágyban, 
ugyanakkor olyan tizenéves gyerek 
is, akinek a testsúlya mindössze 13 
kg, sokukat csak szondán keresztül 
lehet táplálni pürésített ételekkel. 

Miklea Hajnal Katalin hangsú-
lyozta, az igazgatóság belső vizsgá-
latot indított, hogy kivizsgálják a 
Jogi Források Központja által meg-
fogalmazott vádakat. Emellett 
Rareș-Petru Achiriloaie, az orszá-
gos gyermekvédelmi és örökbefo-
gadásért felelős hatóság elnöke is 
bejelentette, hogy a helyszínre küldi 
az ellenőrző testületet, szombat dél-
után pedig a Maros Megyei Prefek-
túra is közleményben tudatta, hogy 
az eset nyomán dr. Ovidiu Butuc 
prefektus január 27-ig ellenőrzést 
rendelt el az összes Maros megyei 
bentlakóközpontban, ahol gyerme- 
keket látnak el. A szóban forgó 
négy marosvásárhelyi központban 
már szombaton elkezdték a vizsgá-
lódást a Maros Megyei Közegész-
ségügyi Igazgatóság, a Maros 
Megyei Rendőrség, a Maros Me-
gyei Tanács és a megyei Kifizetési 
és Szociális Ellenőrzési Ügynökség 
illetékesei.

Túlzsúfoltság és rossz körülmények?
(Folytatás az 1. oldalról)

Szovátai megvalósítások  
Jó évet zárt az önkormányzat  

Egyértelműen jó évet tud maga mögött a szovátai önkor-
mányzat, miután több nagy horderejű beruházása is elindult, 
de közösségi eseményekben sem szűkölködtek – derült ki a 
számvetéskor. Nem volt hiány a munkából tavaly sem, az ön-
kormányzat számos településfejlesztési projekten dolgozott, 
egyeseket sikerült befejezni, mások folyamatban vannak, 
amelyeket az idén folytatnak. 

Gligor Róbert László 

Az egyik legnagyobb horderejű 
beruházás a 27 utca korszerűsítését 
megvalósító projekt keretében folyt. 
Ezt megelőzően két éven át önerő-
ből végezték el a víz- és szennyvíz-
hálózatok kiépítését a városban, 
hogy azokban az utcákban, ahol 
majd aszfaltozni fognak, a földben 
levő vezetékek rendben legyenek. 
Ez a projekt nem engedélyezett ha-
sonló beruházásokat olyan helye-
ken, amelyek városrészként vagy 
községi, helyi útként szerepeltek, 
ezért nem lehetett aszfaltozni Illyés-

mezőben – hangsúlyozta Fülöp 
László Zsolt polgármester, hozzá-
téve, hogy ennek ellenére sokat dol-
goztak azért, hogy egy jövőbeni 
beruházásra előszítsék az oda vezető 
4,6 kilométeres útszakaszt és három 
hidat. 

Jó ütemben épül a kulturális köz-
pont, az építkezési és külső munká-
latok nagy részét már elvégezték, 
következnek a belső munkálatok. 
Miután a fürdőtelepen elkészült az 
amfiteátrum és körülötte a zöldöve-
zet, rögtön kitűnt, hogy valamit kez-
deni kell a leromlott állapotú Doina 
mozival is, mivel nagyon rontja a 

városképet. Fontos volt erre is for-
rásokat szerezni, és már dolgoznak 
az épület felújításán: a mozivetíté-
sen kívül konferenciákat, rendezvé-
nyeket, akár bálokat is lehet majd 
rendezni az alakuló többfunkciós 
épületben. A tanintézmények felújí-
tása során energetikai felújításon 
esik át az S. Illyés Lajos Általános 
Iskola épülete, a közelben pedig épí-
tik a tanuszodát. 

Nagy méretű beruházás folyik a 
Szováta-Nyárád kórháznál, ahol az 
épületet egy új szárnnyal bővítik, 
amely a járóbeteg-rendelést szol-

gálja majd. Régóta nem történt 
egészségügyi beruházás a városban, 
ezért találta fontosnak az önkor-
mányzat, hogy éljen a lehetőséggel, 
és belevágjon ebbe a projektbe, 
annak ellenére, hogy a húszmillió 
lejes munkálatban ötmillió lejes az 
önrész. 

Tavaly megnyílt a tájház is. Az 
önkormányzattal átellenben megvá-
sárolt és felújított ingatlan azt szem-
lélteti, miként nézett ki száz évvel 
ezelőtt egy hagyományos helyi pa-
rasztporta.  

A jelen értékelése és a múlt meg-

becsülése céljából ennél jobb hely-
színt nem találhattak volna, és el-
helyezkedése miatt a működtetése 
és fenntartása is hatékonyabb. To-
vábbá az elmúlt évben virágórával 
gazdagodott a fürdőtelep a Băl-
cescu parkban, a lakótelepeken jár-
dák és játszóterek újultak meg, 
korszerűsítették a városi könyvtá-
rat, folyik az önkéntes hulladéktá-
roló építése, valamint Illyés- 
mezőben a víz-, szennyvíz- és gáz-
hálózat kiépítése, miközben keresik 
a lehetőséget az oda vezető út asz-
faltozására is.

Jól halad az új kulturális központ építése               Fotók: Gligor Róbert László 

Megújul a volt mozi 

Fotó: Jogi Források Központja
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Három barátságos mérk zést játszott a Sepsi OSK a beleki 

edz táborban, és mindhármat elveszítette.  
Az els  meccsen, a belga másodosztályú Molenbeek ellen, 

rengeteg tartalékkal kezdte a meccset az OSK, és egyéni hi-
bákból két gólt kapott. Szünet után a potenciális kezd embe-
rek közül többen pályára léptek, de az a Dr ghiceanu szerzett 
gólt, aki többnyire a kispadon ül. A végén kapott újabb góllal 
végül 3-1-re nyert az ellenfél. 

A Bajnokok Ligájában érdekelt svájci Young Boys Bern 
ellen a két félid ben vegyes csapattal állt fel az OSK, de egyik 
félidei felállásban sem tudott igazán méltó ellenféllé válni. A 
4-1-es vereség az er viszonyokat tükrözi, az OSK gólját 
Coman egy véleményes büntet b l szerezte, ráadásul csak mi-
után a játékvezet  megismételtette, az els t ugyanis a kapus 
védte, de elmozdult. 

A Nyíregyházi Spartacus elleni találkozót nem láthattuk, 
így csupán annyit tudunk, hogy a kezd csapat igencsak ha-
sonlíthat ahhoz, amely az Unirea 04 Slobozia ellen is pályára 
lép pénteken. Ebben az összetételben az els  félid t 1-0-ra 
nyerte az OSK El-Sawy góljával. A második félid ben, amikor 
a tartalékok is pályára léptek, Nyíregyháza megfordította az 
eredményt. 

Néhány észrevétel: Ciobotariu, akinek az átigazolása kap-
csán a háttérben zajlanak az egyeztetések, az els  meccsen egy 
félid t játszott, aztán a másik két találkozón nem lépett pá-
lyára, ami azt sugallhatja, hogy közel állnak a megegyezéshez, 
hogy még a téli átigazolási id szakban a Rapidhoz távozzon. 
Alimi egyáltalán nem lépett pályára, aminek két oka lehet: 
vagy valóban nem jött még helyre teljesen, vagy mert neki is 
kifelé áll a szekere rúdja, Ázsiából érdekl dnek iránta, és je-
lent s összeget kínálnak érte.

Három meccs, három vereség

Jegyz könyv 
Barátságos labdarúgó-mérk zés: Sepsi OSK – Nyíregy-

házi Spartacus 1-2 (1-0). 
Sepsi OSK: Niczuly – Haru , inaj, Tamás, Dumitrescu, 

Sigér, Kallaku, El-Sawy, Matei, Oberlin, Coman. Csereként 
pályára lépett: Gyenge – Ghimfu , Oroian, Neškovi , 
Szota, tefan, Babunszki, Dr ghiceanu, Veregu . 

Gólszerz : El-Sawy (7.). 

Jegyz könyv 
Barátságos labdarúgó-mérk zés: Sepsi OSK – RWD Mo-

lenbeek 1-3 (0-2). 
Sepsi OSK, 1. félid : Gyenge – Oroian, Pop a, Veregu , 

tefan, Cîmpean, Szota, Mailat, Matei, El-Sawy (Batzula), 
Oberlin. 

Sepsi OSK, 2. félid : Niczuly – Haru , Cio- 
botariu, inaj, Dumitrescu, Kallaku (Bena),  
Sigér, Dr ghiceanu, Ghimfu  (Nistor), Neškovi ,  
Coman. 

A Sepsi OSK gólszerz je: Dr ghiceanu (59.).

Jegyz könyv 
Barátságos labdarúgó-mérk zés: Sepsi OSK – Young 

Boys Bern 1-4 (0-2). 
* 1. félid :  
Sepsi OSK: Niczuly – Oroian, Haru , Veregu , Dumit-

rescu, Sigér, Kallaku, Matei, Neškovi , Ghimfu , Oberlin.  
Young Boys: Von Ballmoos – Athekame, Pfeiffer, Benito, 

Hadjam, Lakomy, Chaiwa, Colley, Ugrini , Monteiro, 
Tsimba.  

* 2. félid : 
Sepsi OSK: Moldovan – Oroian, Pop a, Veregu , tefan, 

Szota, Cîmpean, El-Sawy, Dr ghiceanu, Mailat, Coman. 
A 81. percben pályára lépett még: Batzula, Nistor, Bena. 

Young Boys: Keller – Blum, Zoukrou, Huši , Smith, Ni-
asse, Lauper, Males, Jost, Imeri, Elia. 

Gólszerz k: Coman (81. – büntet b l), illetve Tsimba 
(25.), Monteiro (45.), Blum (73), 84. Males (84).

Újabb játékosok érkeztek 
A beleki edz táborozás ideje alatt csatlakozott az Sepsi OSK-hoz három új játékos. Az egyik – err l már írtunk lapunkban 

– tulajdonképpen visszatér , hiszen Tamás Márk középhátvéd Sepsiszentgyörgyr l távozott Azerbajdzsánba. Jövetelét a 
szurkolók nem fogadták kitör  örömmel. Nem azért, mert nem elég képzett, hanem 
távozása körülményei miatt, hiszen gyakorlatilag megzsarolta a klubot, hogy en-
gedjék el.  volt már inaj partnere a Nyíregyháza elleni meccs els  félidejében a 
hátvédsorban, ebb l arra következtethetünk, hogy Ciobotariura már nem lehet szá-
mítani. 

Az edz tábor utolsó napjaiban csatlakozott a kerethez az észak-macedón Dorian 
Babunszki,  a Nyíregyháza elleni meccs második félidejében játszott. Dorian annak 
a David Babunszkinak a testvére, aki korábban az FC Botosán és a Farul labdarú-
gója volt, jelenleg pedig a skót Dundee FC-nél játszik. A Real Madrid akadémiáján 
nevelkedett Dorian Babunszki Debrecenben szerzett góler s csatár hírnevet, innen 
igazolta le a svájci Grashoppers Zürich. Ott azonban nagyon korán súlyosan meg-
sérült, a hosszú kihagyás után pedig nem tudta beverekedni magát a csapatba, így 
tudta megszerezni a Sepsi OSK. 

A harmadik érkez t szombat este jelentették be. A horvát Matej Šimi  középhát-
véd a bolgár Krumogradtól érkezik, 29 éves, és a spanyol futballban tett szert ta-
pasztalatra, ahol többek között a Lleida, a Logro es és a Numancia játékosa volt. 
Érkezése pedig meger síti, hogy Ciobotariuról gyakorlatilag lemondtak, már csak 
arra van szükség, hogy a Rapid elfogadható ajánlatot tegyen.

Bálint Zsombor 

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

Matej Šimi  leigazolását szombaton jelentették be. Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

Robbie Keane a Ferencváros vezet edz je
Robbie Keane a magyar labdarúgó NB I-ben címvéd  Fe-

rencváros új vezet edz je. 
A f városi klub elnöke, Kubatov Gábor elnök múlt évet 

értékel  beszámolójában jelentette be, hogy a világ egyik leg-
nagyobb futballkonszernje kivásárolta a szerz déséb l Pascal 
Jansent, ezért a Ferencvárosnak új vezet edz t kellett keres-
nie a távozott holland szakember helyett. Akkor a sportvezet  
hatvannapos id határt jelölt meg, ameddig idejük van meg-
állapodni valakivel, az ennek nyomán megjelent kommentá-
rok pedig azt valószín sítették, hogy a csapat irányításával 
ideiglenesen megbízott Leandro, az eddigi másodedz  nem 
csak a spanyolországi felkészít t vezetheti majd, de az is 
megtörténhet, hogy a még hátramaradt két Európa-liga-mér-
k zésen is  irányíthatja majd a zöld-fehér együttest. 

Ezzel szemben nagyon gyorsan megtalálta Pascal Jansen 
utódját az FTC Robbie Keane személyében. A 44 éves ír 
szakember Rory Delap asszisztens edz  és Phill Hudson 
meccselemz  személyében két segít jét is magával vitte Bu-
dapestre múlt vasárnap este, kedden pedig már tovább is uta-
zott a Spanyolországban edz táborozó új csapata után. 

A klub honlapján az új edz  elmondta, tisztában van vele, 
hogy a Ferencváros jó csapat, de mit is jelent ez valójában? 
„Tudsz a szurkolóknak tetsz , izgalmas, energikus focit ját-
szani? Ez az az út, amelyen járni szeretnék, hogy a szurkolók 
élvezzék a csapatom játékát. Fontos, hogy a játékosok meg-
értsék, nem elég egy-két meccset nyerni, minden mérk zésen 
gy zni kell. Bárki ellen is játszunk, izgalmas futballt kell mu-
tatnunk. A legfontosabb, hogy a klub a szurkolókért van” – 
jött a válasz. 

Hozzátette: a legendás Sir Alex Ferguson azt mondta neki, 
hogy ne klubot válasszon, hanem szurkolókat. Robbie Keane 
kiemelte azt is, nagyon izgatott, hogy itt lehet, és Spanyolor-
szágban indul majd az igazi munka. „Be kell vonzanunk az 
embereket, ehhez jó játékkal kell el rukkolnunk. Természe-
tesen tudom, mit akarok elérni, hiszen mindenki gy zni akar, 

de el bb meg kell ismernem a játékosokat és a mentalitásu-
kat” – mondta. 

A Ferencváros szerdáig Spanyolországban edz táborozik, 
az els  idei tétmeccsét január 23-án játssza, amikor a második 
számú európai kupasorozat alapszakaszának utolsó el tti for-
dulójában a német Eintracht Frankfurt vendége lesz. 

Az FTC a bajnokságban a második helyen áll, hátránya 
egy pont az éllovas Puskás Akadémiával szemben, de egy 
meccsel kevesebbet játszott felcsúti riválisánál.

Fotó: FTC

Könyves Norbert újra Pakson 
Könyves Norbert ötszörös magyar válogatott labdarúgó 

visszatért az NB I-ben szerepl  Paks együtteséhez. A 35 esz-
tend s csatár 2013–2015, 2019–2020 és 2023–2024 után 
immár negyedik id szakát kezdi meg a zöld-fehéreknél. 

A rutinos támadó július végén, a Corvinul elleni Eu-
rópa-liga-selejtez  után igazolt a Vasashoz. „Nem úgy ala-
kult a helyzetem, ahogy terveztem, szerettem volna, 
úgyhogy nagyon hálás vagyok a Paksnak, hogy visszatér-
hettem. Mindent megteszek, hogy minél jobb teljesít-
ményt nyújtsak, és segítsem a csapatot a célok elérésében” 
– fogalmazott szerz dtetését követ en Könyves, aki a 
2019/2020-as idényben huszonnyolc bajnoki meccsen ti-
zenegy találatig jutott, és házi gólkirály lett, valamint az 
összesített góllöv lista második helyén végzett. 

Ezt a tizenegy találatot a tavalyi, 2023/2024-es évadban 
is megismételte, ezzel ismét házi gólkirály lett. A paksi tá-
madó eddig 299 NB I-es meccsen lépett pályára, amelyen 
összesen 76-szor volt eredményes. 

Könyves 2020 szeptemberében a szerbek ellen mutat-
kozott be a magyar válogatottban, ezen a mérk zésen 
gy ztes gólt szerzett.

Az új szakvezet  pályája 
A 146-szoros válogatott Keane mintegy húszéves játé-

kos-pályafutásának legmeghatározóbb id szakát a Totten-
ham Hotspurnél töltötte, de olyan csapatokban is 
futballozott, mint a Liverpool, az Internazionale és a 
Leeds United. 

Edz i karrierjét az ír válogatottnál kezdte segít ként, 
vezet edz ként eddig csak a Makkabi Tel-Avivnál dolgo-
zott. Az izraeli csapattal tavaly bajnoki címet nyert, nyá-
ron azonban távozott posztjáról. 



„Buzánszky Jen  nemcsak sportember, hanem igazi 
hazafi is volt” – mondta az Aranycsapat Testület elnöke 
a 49-szeres magyar válogatott labdarúgó, az Arany- 
csapat hátvédje halálának tizedik évfordulóján rende-
zett szombati megemlékezésen a Szent István-bazilika 
altemplomában. 

Id. Lomnici Zoltán megemlítette, hogy személyes 
barátként emlékezhet Buzánszky Jen re, akinek spor-
tolói pályafutása mellett közéleti tevékenysége is kie-
melked  volt. „A nép szeretete, a haza szeretete dönt  
szerepet játszott a sikereiben. Nemcsak sportember, 
hanem igazi hazafi is volt. Segítette a gyermekment  
szolgálatot és a határon túliakat is támogatta” – emelte 
ki a nemzet sportolóját, az olimpiai bajnok, világbaj-
noki ezüstérmes labdarúgót méltatva Lomnici Zoltán, 
és hozzátette, hogy az Aranycsapat tagjai közül Bu-

zánszky Jen  távozott utolsóként az él k sorából,  
álmodta meg az Aranycsapat Testületet, amely a hal-
hatatlan labdarúgók emlékét ápolja. 

„Jöv be látó, a jöv re készül  ember volt, halála 
el tt mindent elrendezett. Egyvalamit nem tudott el-
intézni: Szent Péterrel megbeszélte, hogy százéves 
korában fognak találkozni, ezt nem tudta megvalósí-
tani, el bb távozott az égi futballpályára” – mondta 
ifj. Buzánszky Jen  az édesapjára emlékezve, majd 
hozzátette: azért dolgoznak, hogy az Aranycsapat em-
léke soha ne merüljön feledésbe. 

Az Aranycsapat Testület megemlékezésén megje-
lent Zakariás Ágnes és Lantos Andrea, az Aranycsapat 
másik két tagjának lánya. 

A megemlékezés végén a testület tagjai koszorút 
helyeztek el Buzánszky Jen  sírján.

A régi id k bíráskodásáról a Marosvásárhelyi TVR-ben 
Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után cím  sportm sorának meghívottja Cseh Gábor. A 

nyugalmazott labdarúgó-játékvezet vel Szucher Ervin a régi id k jellegzetes bíráskodási módszereir l be-
szélget.

Megkezdi a felkészülést a Nyárádt  is 
Ma kezdi meg a felkészülést a tavaszi idényre a Nyárádt i 

Unirea 2018 2. ligás labdarúgócsapata. Az együttes jelenleg 
a 16. helyen áll a rangsorban, ám mindössze gülkölönbséggel 
el zi meg a 18. helyen álló Foksányi CSM 2007 csapatát. A 
2. ligából az eredetileg indult huszonkét együttesb l öt esik 
ki, ám a Zsilvásárhelyi Viitorul Pandurii már visszalépett, és 
várhatóan a CS Mioveni sem folytatja, amúgy is mínusz 28 

pontja van a tartozásai miatt kiszabott levonások következ-
tében. Így a 18-20. helyek számítanak kies nek, bár ez nem 
ennyire egyszer , mert a kiesés ellen két külön csoportban 
zajlik majd az alsóházi rájátszás. 

Nyárádt nek tehát minden erejére szüksége van ahhoz, 
hogy megkapaszkodjon a másodosztályban, ezért er sítése-
ket tervez. Öten távoztak a téli szünetben a csapattól. Victora  
Astafei az ACS Marosvásárhelyhez igazolt, Onni Tiihonen 
szül hazájában, Finnországban folytatja, az FC Oulunál, de 
nem marad a keretben a veterán Fülöp István, Bogdan Piper 
és Yvan Ndiesse sem. Helyettesítésükre több játékossal foly-
nak tárgyalások. 

A csapatnak több edz mérk zés van tervben, február ele-
jén pedig Törökországba utazik edz táborba.  

A 2. liga február 22-én folytatódik az alapszakasz 18. for-
dulójával, ekkor a Nyárádt  a Nagyváradi FC Bihor vendége 
lesz, az els  hazai mérk zést pedig március 1-jén a listave-
zet  FK Csíkszereda ellen játssza. (bálint)

Megemlékez k Buzánszky Jen  sírjánál, az Aranycsapat egykori hátvédje halálának 10. év-
fordulóján, a Szent István-bazilika altemplomában 2025. január 11-én. Jobbra ifjabb Buzánszky 
Jen , a legendás labdarúgó fia, az Aranycsapat Testület tagja, balra Lomnici Zoltán, a testület 
elnöke. Fotó: MTI/Szigetváry Zsolt

Fotó: a CS Unirea 2018 közösségi oldala

Szoboszlai gólpasszal tért vissza a Liverpoolba
Szoboszlai Dominik szombaton gólpasszal 

tért vissza a Liverpool labdarúgócsapatába. 
Az FA Kupa harmadik fordulójában a ne-

gyedosztályú Accrington elleni összecsapáson 
kezd ként futott ki az Anfieldre, a 45. percben 
Trent-Alexander Arnold az  átadását követ en 
szerezte a házigazda második találatát. 

A bajnokságban listavezet  Liverpool végül 
4-0-ra nyerte meg a találkozót, ezzel bejutott a 
legjobb 32 közé. 

A magyar válogatott csapatkapitánya a leg-
utóbbi három mérk zést kihagyta: a Premier  
League-ben a West Ham United ellen eltiltás, a 
Manchester United ellen betegség miatt nem 
volt bevethet , majd a Newcastle United ottho-
nában lejátszott Ligakupa-el dönt  els  felvo-
nását is utóbbi ok miatt hagyta ki. 

További két magyar játékost foglalkoztató 
gárda, az élvonalbeli Bournemouth és a másod-
osztályú Plymouth Argyle is továbbjutott. 
El bbi saját közönsége el tt hátrányból fordítva 
5-1-re verte a West Bromwich Albiont úgy, hogy 
a hazaiaknál Kerkez Milos a 77. percben csere-
ként lépett pályára, míg a vendégeknél Styles 
Callum végigjátszotta a mérk zést. A Plymouth 
a véd  Sz cs Kornélt nélkülözve meglepetésre 
1-0-ra nyert a Premier League-ben szerepl  
Brentford otthonában. 

A nyáron Angliába igazolt Tóth Balázs fél év 
után kapott gól nélkül és gy ztes meccsen mu-
tatkozott be a másodosztályú Blackburn Rovers 
színeiben, amely 1-0-ra verte a szintén Cham-
pionshipben szerepl  Middlesbrough együtte-
sét. Fotó: a Liverpool FC közösségi oldala

A tíz éve elhunyt Buzánszky Jen re emlékezett az Aranycsapat Testület
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Hegyi Krisztián visszatért a West Ham Unitedhez 
A West Ham United labdarúgócsapata visszahívta magyar kapusát, Hegyi Krisztiánt, 

aki az idény eddigi részét kölcsönben a skót Motherwellnél töltötte. 
Az angol élvonalban szerepl  klub honlapjának szombati beszámolója szerint a 22 

éves háló r a Kalapácsosoknál folytatja a fejl dését, akiknél csütörtökön Graham Potter 
személyében új vezet edz t neveztek ki. 

Az U21-es válogatott Hegyi nem sok lehet séget kapott a Motherwellnél, ugyanis 
mindössze két Ligakupa-mérk zésen lépett pályára. 

Szalai Attila a belga Standard Liège-nél folytatja pályafutását 
A belga Standard Liège labdarúgócsapatánál folytatja pályafutását a magyar válo-

gatott Szalai Attila. 
A belga klub a honlapján jelentette be, hogy megállapodott a Hoffenheimmel a 26 

éves hátvéd kölcsönvételér l az idény végéig. A 46-szoros válogatott Szalai – aki 2023-
ban a török Fenerbahcétól igazolt a Bundesligába – egyetlen percet sem játszott a német 
csapatban a jelenlegi szezonban. 

A tízszeres bajnok Standard jelenleg 21 forduló után a 7. helyen áll a belga pontva-
dászatban. 

Újabb ijeszt  rosszullét, hordágyon vitték le a Tottenham játékosát 
Tízperces ápolás után hordágyon vitték le a pályáról Rodrigo Bentancurt, a Totten-

ham futballistáját a Liverpool elleni angol Ligakupa-el dönt  els  mérk zésén, szerda 
este. A londoniak játékosa a mérk zés 10. percében, egy szögletet megel z en már 
eléggé szétszórtnak t nt, majd a beívelést követ en összeesett. A játékosok néhány má-
sodperc elteltével vették észre, hogy valami nincs rendben a társukkal. Els ként a 
román Radu Dr gu in és a Liverpool kapusa, Alison rohant oda hozzá, majd hívták az 
orvosokat. Bentancurt els segélyben részesítették, majd hordágyon vitték le a pályáról. 
Az AFP hírügynökség újságírója szerint intett edz jének, Ange Postecoglounak, hogy 
rendben van. A Tottenham közösségi oldalán kés bb azt írták, a futballista tudatánál 
van, beszél, és a kórházban marad további kivizsgálásokra.

Visszavágott a Spurs a Poolnak 
Az angol Ligakupa második el dönt -

jének els  mérk zésén a Tottenham visz-
szavágott a Liverpoolnak a bajnokságban 
elszenvedett 6-3-as vereségért. A londo-
niak 1-0-ra nyertek, és Radu Dr gu in vé-
gigjátszotta a mérk zést, amelyen 
Szoboszlai Dominik betegsége miatt nem 
kapott lehet séget. A visszavágót február 
6-án rendezik. A másik ágon, még kedden 
az Arsenal hazai pályán 2-0-ra kikapott a 
Newcastle Unitedt l. 

Claudiu Ke erü a FC Bihor új sportigazgatója 
Bemutatták pénteken a FC Bihor új sportigazgatóját: 

Claudiu Ke erü végleg befejezte játékospályafutását, és 
vezet i feladatot vállalt a nagyváradi klubnál. 

Egy évvel azután, hogy bejelentette visszavonulását az 
UTA-tól, a 47-szeres válogatott labdarúgó tavaly nyáron 
visszatért, és a bolgár els  osztályú bajnokságban szerepl  
Cserno More Varna futballistája lett. Bár az sszel tizenöt 
mérk zésen szerepelt és hat gólt szerzett, a téli szünetben 
úgy döntött, hogy végleg felhagy a játékkal, és elfogadja 
a sportigazgatói tisztséget a FC Bihornál. 

A nagyváradi klub a 15. helyen áll a 2. liga tabelláján, 
éppen a Nyárádt t megel zve. A két csapatnak egyaránt 
15 pontja van, akárcsak a mögöttük következ  Újszentes-
nek és Foksánynak, a sorrendet a gólkülönbség alapján ál-
lapították meg. (F.A.) 

Új edz vel vág neki a feljutásra pályázó  
Voluntari 

A néhány éve a Rapidot a Szuperligába feljuttató Mihai 
Iosif a 2. ligás FC Voluntari új edz je. A szakvezet  gyor-
san megállapodott a klubbal, amelynél immár a volt Di-
namo-részvényes Gheorghe Ne oiu „osztja a lapokat”, és 
igent mondott a felkérésre. A játékosokat pénteken tájé-
koztatták arról, hogy kivel kezdik a felkészít t, miután a 
klub december 30-án este bejelentette a korábbi edz , 
Ovidiu Burc  távozását anélkül, hogy annak okát megje-
lölték volna. 

Ovidiu Burc  novemberben, Gheorghe Ne oiuval egy-
szerre érkezett a csapathoz, amelyet három mérk zésen 
irányított: hazai pályán 1-1-re játszott a Bodzavásári Me-
talullal és 1-0-ra nyert az Újszentesi CSC ellen, illetve 2-
0-ra gy zött Resicabányán, a CS Muncitoresc ellen. Ezzel 
a Voluntari 29-re növelte pontjai számát, és beérte a Bu-
karesti Metaloglobust, illetve jobb gólkülönbségének kö-
szönhet en meg is el zte a f városi együttest, így a 
negyedik helyr l várhatja a folytatást. 

Az FC Voluntari bejelentetten a szuperligás feljutásra 
pályázik, és erre a jelenlegi helyzetében minden esélye 
megvan. 

Ovidiu Burc  utólag azzal indokolta távozását, hogy 
nem akart másodedz  lenni a csapatnál, Florin Marin 
szakmai igazgató mellett. (F.A.)



Bejelentette visszavonulását 
Hosszú Katinka háromszoros olim-
piai bajnok úszó. A 35 éves klasszis 
szerdán, közösségi oldalán közölte, 
befejezte pályafutását. 

„Harminc éven át a víz volt az 
otthonom, egy szentély, ahol meg-
nyugvást és er t találtam. Attól a 
pillanattól kezdve, hogy gyermek-
ként el ször raktam a lábam a me-
dencébe, tudtam, hogy valami 
varázslatosat fedeztem fel. A víz 
h vös ölelése olyan volt, mintha ha-
zatértem volna, egy hely, ahol a gra-
vitáció megsz nt létezni, és minden 
egyes kartempó közelebb vitt az ál-
maimhoz” – írta Hosszú Katinka, 
aki 2003-ban mutatkozott be a fel-
n ttmez nyben, egy évvel kés bb 
pedig részt vett az athéni olimpián. 
Eredményes pálya 

Els  nagy sikerét a 2008-as eind-
hoveni Európa-bajnokságon aratta, 
amikor is 400 méter vegyesen  
ezüstérmet nyert. 

A római világbajnokságon 2009-
ben ugyanebben a számban diadal-
maskodott, ekkor az Egyesült 
Államokban Dave Salo irányításá-
val készült. 

A 2012-es debreceni Európa-baj-
nokságon három aranyat nyert, és a 
dobogóra esélyesként utazott ki a 
londoni olimpiára, ahol 400 méter 
vegyesen a számára csalódást je-
lent  negyedik helyen zárt. Ezt kö-
vet en befejezte a közös munkát 
Salóval, majd kés bbi férjével, 

Shane Tusuppal kezdett dolgozni, 
ez pedig meghozta számára az 
„aranykort”. 

Hosszú gyakorlatilag egy új fel-
készülési „módszert” bevezetve 
versenyr l versenyre járt, a világ-
kupa-viadalokon halmozta a szá-
mokat és az érmeket, a 2015-ös 
kazanyi világbajnokságon hatalmas 
fölénnyel nyerte a 200 és 400 méter 
vegyest, el bbi számban 2:06.12-es 
világrekorddal diadalmaskodott, 
amely a mai napig él. 

A riói játékokra toronymagas fa-
voritként utazott ki, és a két vegyes- 
úszó számban nem is tudták meg-
szorongatni, ráadásul a hosszabbik 
távon hatalmas világcsúccsal gy -
zött, ezenkívül meglepetésre 100 
méter háton is els  lett, míg 200 
méter háton másodikként csapott 
célba. 

A következ  év elején sorozatban 
negyedszer, összességében ötödször 
választották Magyarországon az év 
n i sportolójának, majd átvehette az 
év európai sportolójának járó díjat 
is a Nemzetközi Sportújságíró Szö-
vetség (AIPS) képvisel jét l. 

Magyar sportoló ezt megel z en 
1992-ben érdemelte ki ezt a díjat 
Egerszegi Krisztina révén. Hosszú 
a 2017-es hazai rendezés  világbaj-
nokságon is a legnagyobb sztár volt 
a Duna Arénában, ahol ismét dup-
lázott vegyesúszásban. 

Tusuppal 2018 májusában ért 
véget kapcsolatuk, ezt követ en egy 
rövidebb id szakra Petrov Árpád 

lett az edz je, akivel a 2019-es 
kvangdzsui világbajnokságon is a 
csúcsra ért mindkét vegyesúszó 
számban. 

Karrierjében jelent s törést jelen-
tett a 2020-as koronavírus-járvány, 
hiszen hosszú ideig nem rendeztek 
versenyeket. A 2021-es tokiói olim-
pián is ott volt az esélyesek között, 
de végül ötödik lett. 

Hosszú Katinka fantasztikus kar-
rierje során 20 világcsúcsot állított 
fel, a világkupákon 321 arany-, 83 
ezüst- és 69 bronzérmet nyert, ami-
vel toronymagasan vezeti az örök-
rangsort. 
A víz továbbra is hívogatja 

„Ahogy el rehaladtam az úszó-
karrieremben, a kíváncsi gyerekb l 
az egyik valaha legeredményesebb 
n i úszóvá váltam. Minden egyes 
verseny, amelyet megnyertem, 
nemcsak a kemény munkám és el-
kötelezettségem bizonyítéka volt, 
hanem a rengeteg edzésórának, a 
meghozott áldozatoknak és a csalá-
dom, edz im meg nem ingó támo-
gatásának a tükröz dése is. Sose 
felejtem a verseny izgalmát – az 
adrenalint, ahogy a rajtkövön áll-
tam, a világ elhalványult, csak a 
szívverésem hangja és a verseny 
ígérete maradt – fogalmazott Hosz-
szú, aki kiemelte, az úszás megta-
nította a kitartásra a nehézségekkel 
szemben, a fegyelem fontosságára 
és a csapatmunka szépségére. – 
Most, ahogy visszatekintek a karri-

eremre, óriási beteljesülést érzek. 
Az érmek és rekordok értékesek, de 
ami a legmélyebben megmaradt, az 
az úszás iránti örök szeretetem. 
Még azután is, hogy felakasztottam 
a versenydresszt, a víz továbbra is 
hívogat. Még mindig rengeteg örö-
möt találok a kartempók csapásá-
ban, a lágy fröccsenésekben és a 
felszín alatt érzett békés magány-
ban” – írta a háromszoros olimpiai 
bajnok, aki kivételes fordulóinak és 
erejének is köszönhet en rövidpá-
lyán is fantasztikusan szerepelt kar-
rierje során, a 25 méteres 
medencében rendezett világbajnok-
ságokon 17 arany-, 8 ezüst- és 2 

bronzérem került a neve mellé, ez 
a magyar úszósport teljes rövidpá-
lyás kollekciójának csaknem 60 
százaléka. 

„A következ  években, remélem, 
megoszthatom ezt a szenvedélyt 
másokkal – tanítva a fiatal úszók-
nak azt a varázslatot, amelyet a víz-
ben találtam, és bátorítva ket, hogy 
kövessék az álmaikat. Számomra az 
úszás nemcsak sport  egy életen át 
tartó utazás, tele szeretettel, növe-
kedéssel és a kiválóság hajszolásá-
val. Ahogy belemerülök minden új 
napba, magammal viszem a tanult 
leckéket és a sport iránti örök hitet” 
– fogalmazott a világklasszis.

 
Izzadtságszagú, nyögvenyel s gy zelmet ara-

tott a marosvásárhelyi városi sportklub kosárlab-
dacsapata a Dinamo Bukarest ellen a Nemzeti 
Liga 16. fordulójában, szombat este. A siker ér-
tékét növeli, hogy a fels házba jutás tekintetében 
kulcsmérk zésnek számító találkozó végén az 
eredményjelz  négypontosnál nagyobb hazai 
el nyt rögzített, így az alapszakasz végére eset-
legesen kialakuló pontegyenl ség esetén a hazai 
együttes el rébb kerül a tabellán. 

A szombati találkozón nehezen indítottak a 
csapatok, és sok pontatlansággal, hibával folytat-
ták. A Dinamónak több lehet sége is volt kihasz-
nálni a hazaiak kimaradt támadásait, de nem élt 
vele. A CSM részér l végül Bogdan Popa zsinór-
ban dobott három triplája pezsdítette fel kicsit a 
szurkolókat, ezzel szünet el tt nyolc pontra n tt 
a hazai el ny. Erre a hatékonyságra alapozva a 
marosvásárhelyiek legújabb játékosa rengeteg-
szer próbálkozott még távolról, ám 12 kísérleté-
b l már csak kétszer talált be az ellenfél 
gy r jébe. Azonban így is  volt a csapat leg-
eredményesebbje, hiszen Jeremi  és Gajovi  is 
csak gy r  mellé tudtak dobni a félkörön túlról,  
Relji  pedig nem is próbálkozott. 

Szünet után hosszú percekig igen alacsony 
színvonalú volt a meccs, majd a Dinamo eszmélt 
el ször, és 51:49-nél nem csak utolérte a maros-
vásárhelyieket, de rövid id re át is vette a veze-
tést. Az utolsó negyed el tt Sánta két kosarával 
a CSM ismét el nybe került. Miután a negyedik 
negyed elején a hazaiak kilenc pontra elhúztak, 
megkísértett a Rapid elleni utolsó nyolc pont  
rémálma. Nyolc bukaresti pont következett, né-
hány – idézzük Faragó Péter szavait a Rapid el-
leni mérk zés után – „elszerencsétlenkedett” 
támadást követ en. A Dinamo azonban sokkal 
gyengébb csapat, mint a Rapid, és egy lélektani 
pillanatban jött Martini -tripla után úgy t nt, si-
kerülhet lezárni a meccset. De mintha még ra-
gaszkodtak volna egy kis izgalomhoz a végére, 
ismét hagyták az ellenfelet egy pontra vissza-
jönni kevesebb mint két perccel a vége el tt. Né-
hány jó id ben jött kedvez  játékvezet i döntés 
(nem azt állítjuk, hogy téves) után azonban sike-
rült begy jteni végül a hatpontos sikert, amivel 
összevetésben a CSM van el nyben. Biztosak va-
gyunk azonban benne, hogy erre nem lesz szük-
ség, mert a Dinamónak nem lesz a végére 14 

vagy 15 gy zelme, amivel a fels ház határán ala-
kuló sorrendbe beleszólhatna. Annál sokkal 
gyengébb csapat... 

A CSM számára pénteken nagyszebeni kiszál-
lás következik, a siker pedig kötelez  a pénzügyi 
gondokkal küzd  (ezért sikerült Bogdan Popát is 
átcsábítani t lük) helyi csapat ellen. 

Aztán még hat-hét kell a fels házhoz, öt aligha 
lesz elég.

Nehezen született meg a kötelez   
gy zelem 
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 Fotó: FRF

Hosszú Katinka visszavonult  

Fotó: Hosszú Katinka közösségi oldala

Kolozsvári vereség  
a BKT EuroCupban 

A bajnok kolozsvári U-BT szerdán hazai 
pályán 91:79-re kikapott a Hapoel Jeruzsálem-
t l a BKT EuroCup B csoportjának 14. fordu-
lójában. A következ  fordulóban az U-BT 
idegenben játszik az Umana Reyer Velence 
ellen.

Eredményjelz  
Kosárlabda Nemzeti Liga, 15. forduló: Ga-

laci CSM – FC Arge  Pite ti 76:105, Brassói 
Corona – Bukaresti Dinamo 95:83  16. for-
duló: Brassói Corona – Nagyszebeni CSU 
113:80, CSM Baschet Petrolul Ploie ti – Ko-
lozsvári U-BT 66:88, CS Vâlcea 1924 – CSO 
Voluntari 92:85, Bukaresti Rapid – SCM U 
Craiova 75:56, Marosvásárhelyi CSM – Bu-
karesti Dinamo 81:75, Galaci CSM – Kons-
tancai CSM 113:93.  

Jegyz könyv 
Kosárlabda Nemzeti Liga, 16. forduló: Ma-

rosvásárhelyi CSM – Bukaresti Dinamo 81:75 
(23-20, 19-17, 15-16, 24-22). 

Marosvásárhely, Simon László sportcsar-
nok, 1800 néz . Vezette: Alin Faur (Temes-
vár), Bogdan Podar (Kolozsvár), Alexandru 
Ivan (Târgovi te). Ellen r: Doru Vina i (Ko-
lozsvár). 

Marosvásárhely: Popa 19 pont (5), Sánta 
16, Casale 12 (1), Martini  10 (2), Relji  10, 
Jeremi  8, Gajovi  6, Bor a. Kispadon: Engi-
Rosenfeld, Mure an, Major, Bodó.  

Dinamo: Roberts 21 pont (1), Keith 18 (2), 
Kuti 14 (2), Ancrum 8 (2), Taylor 6, Mustapi  
6, Grasu 2, Laz r, Marelja. Kispadon: S. Popa, 
P tru, andor. 

Válogatott játékosokat igazolt  
a teremlabdarúgó-csapat 

Túlteljesítette a tervet a marosvásár-
helyi teremlabdarúgó-csapat – számolt 
be a rövid téli szünet után a csapat 
szakmai stábja, az idény el tt azonban 
nem számítottak arra, hogy sikerül be-
jutni a rájátszásba, ám most, két fordu-
lóval az alapszakasz vége el tt, 
biztosan a 3. helyen végzik ezt. Cosmin 
Gherman vezet edz  szerint a három 
tapasztalt válogatott játékos (Iszlai, 
Küsmödi, Covaci) érkezése mellett ezt 
az tette lehet vé, hogy a fiatalok na-
gyon sokat fejl dtek rövid id  alatt, és 
már nem szeppennek meg egyetlen el-
lenféllel szemben sem. 

Hogy a csapatnak nagy tervei van-
nak, jelzi, hogy a téli id szakban két 

válogatott játékost tudtak leigazolni. A 
válogatott tartalék kapusa, Roberto 
Voin a Dévai Westt l érkezett, míg 
Mihnea Toader, aki a tavaly a Temes-
vári CFR játékosa volt, Franciaország-
ból igazolt haza, ahol az szi idényben 
szerepelt. Érkezésükkel a CSM gyakor-
latilag egy teljes válogatott sorral tud 
pályára lépni. És noha nem feltétlen 
célkit zés a bajnoki dönt be jutás, 
minden mérk zést a rájátszásban is 
megpróbálnak gy zelemre játszani – 
ígérte meg Cosmin Gherman. 

A bajnokság amúgy már a hétvégén 
folytatódott, a CSM kedden 18 órától a 
Dévai Westet fogadja a Simon László 
sportcsarnokban. (bálint)

Ezekkel a mérk zésekkel indul újra a bajnokság 
A román futsal élvonalában a hétvégén véget ért a téli szünet. A bajnokság 

az alapszakasz 13., utolsó el tti fordulójával folytatódik. 
Els ként M r e ti-en játszottak, ahol tegnap, a lapzárta után véget ért mér-

k zésen a Mausoleul az FK Székelyudvarhely együttesét fogadta. A Román 
Labdarúgó Szövetség honlapján azt írták, a tabella utolsó helyén álló hazai 
csapat számára a hátralév  két fordulóban az egyetlen feladat az lehet, hogy 
átadja a sereghajtói pozíciót az el tte álló Bodzavásári Luceaf rulnak. A teg-
napi mérk zésen ugyanakkor a visszavágás vágya is hajtotta a hazaiakat, hi-
szen a két csapat idénybeli els  találkozóján a székelyföldi együttes 
csillagászati, 37-2-es különbséggel gy zött az akkor ifjúsági játékosokkal ki-
álló, vranceai együttes ellen. 

A bodzavásáriak sem esélyesek a United Galac elleni, mai, hazai mérk zé-
sen. Az els  találkozón a kiköt városiak 9-2-re nyertek. 

Az idei els  forduló utolsó két mérk zését, így a marosvásárhelyiek már 
említett, Dévai CSM elleni találkozóját, valamint a Sepsi SIC – Temesvári 
CFR 1933 találkozót kedden rendezik. (F.A.) 



FIATAL, ENERGIKUS SZEMÉLYT alkalmazunk munkakönyv-
vel HÁZTARTÁSI MUNKÁK elvégzésére. Tel. 0723-244-200. (sz.)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

LAKÁS 

ELADÓ Marosvásárhely központjá-
ban levő, jó állapotú, panorámás, 2 
szobás, tégla építésű tömbházlakás. 
Tel. 0774-639-286. (24644-I) 

 

MINDENFÉLE 
ELHORDUNK régi bútort, ruhaneműt, 
faanyagot, ócskavasat, limlomot. Tel. 
0747-816-052. (24795) 

KIÜRÍTÜNK tömbházlakást, pincét, 
alagsort, elszállítunk mindenféle bútort, 
szekrényt. Tel. 0770-620-599. (24795) 

MEGEMLÉKEZÉS 

Ha egy könnycsepp gördül végig az arcunkon, 
az azért van, mert szeretünk, és hiányzol nagyon. 
Bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet, 
amit tőlünk soha senki el nem vehet. 
Szomorúan, fájó szívvel emlékezünk január 13-án a szeretett, drága 
feleségre, édesanyára, nagymamára, testvérre, rokonra, barátra, 

GLIED MAGDOLNÁRA 
született GÁLL MAGDOLNA 

halálának első évfordulóján. 
Megállunk néma sírod mellett, szeretnénk megfogni még egyszer a 
kezed, és megköszönni végtelen szereteted. Elfeledni téged soha 
nem lehet, te voltál a jóság és a szeretet.  
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

Szerettei. (24838-I) 
 
 
Szomorú szívvel emlékezem január 12-én férjemre,  

GHEORGHIŞOR ZOLTÁNRA 
halálának 15. évfordulóján.  

Emlékét őrzi bánatos felesége, Ica. (24840-I) 
 
 
„Fájó szívünk fel-felzokog érted, örökké szeretünk, nem feledünk 
téged.” 
Emlékezünk édesapámra, 

GHEORGHIŞOR ZOLTÁNRA 
halálának 15. évfordulóján.  

Hajnika és Wili. (24840-I) 
 
 
Emlékét őrizzük itt a földön csendesen,  
mosollyal az arcunkon, mély titokban, könnyesen. 
Kegyelettel emlékezünk édesapámra, 

GHEORGHIŞOR ZOLTÁNRA 
halálának 15. évfordulóján.  

Lánya, Edit és férje, Csaba. (24840-I) 
 
 
Szemünkben könnyel emlékezünk január 12-én édesapámra, 

GHEORGHIŞOR ZOLTÁNRA 
halálának 15. évfordulóján.  

Sírig tartó fájdalommal őrzi emlékét lánya, Cica, veje, István. 
(24840-I) 

 
 
Szívünk mély fájdalmával emlékezünk drága tatámra,  

GHEORGHIŞOR ZOLTÁNRA  
halálának 15. évfordulóján. 

Szerető unokája, Noémi, férje, Attila, dédunokája, Roli. (24840-I) 
 
 

ELHALÁLOZÁS 
 
 
Megtört szívvel tudatjuk, hogy a drága feleség, édesanya, 
nagymama, anyós, rokon és jó barát,  

ORBÁN ERZSÉBET LUJZA  
(született Molnár)  

életének 80. évében, folyó év január 10-én örökre megpihent.  
Drága halottunk temetése 2025. január 13-án 11 órakor lesz a 
deményházi temető ravatalozójából, római katolikus szertartás 
szerint.  
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

A gyászoló család. (-I) 

A hirdetési rovatban megjelent közlemények,  
reklámok tartalmáért a hirdetésfeladó  

vállalja a felelősséget!
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Az USA három korábbi, valamint a hivatalban 
lévő és a megválasztott elnöke is  

részt vett Jimmy Carter gyászszertartásán 
Az Egyesült Államok három 
korábbi, valamint a hivatal-
ban lévő és a megválasztott 
elnöke is részt vett Jimmy 
Carternek, az ország 39. el-
nökének hivatalos gyászszer-
tartásán csütörtökön 
Washingtonban. 

Az amerikai főváros Nemzeti 
Katedrálisában tartott megemléke-
zésen többek mellett búcsúbeszé-
det mondott Joe Biden még 
hivatalban lévő elnök, a család ne-
vében pedig Jimmy Carter uno-
kája, Jason Carter szólalt fel. 

A szertartáson részt vett Donald 
Trump január 20-án hivatalba lépő 
elnök, valamint Barack Obama, fi-
atalabb George Bush és Bill Clin-
ton. 

A gyászszertartás különleges 
pillanata volt, amikor Steven Ford, 
a 2006-ban elhunyt Gerald Ford 
elnök fia felolvasta apja búcsúbe-
szédét Jimmy Carterhez. Gerald 
Ford, akit szoros barátság fűzött hi-
vatali utódjához, halála előtt írta az 
emlékező beszédet. 

A republikánus Gerald Ford az 
1976-os elnökválasztáson alulma-
radt a demokrata párti Jimmy Car-
terrel szemben, kettőjük barátsága 
ezt követően, már Carter hivatali 
idejének lezárulta után, 1981-ben 
kezdődött. 

A 100 éves korában, december 
29-én elhunyt Jimmy Carter 
gyászceremóniája és többnapos 
utolsó útja szombaton Georgia ál-

lamban kezdődött, érintette gye-
rekkori lakóhelyét, az egykori 
családi farmot, valamint Plains 
városát is, ahol élete jó részét le-
élte. Georgia állam fővárosában, 
Atlantában emlékező szertartást 
tartottak az állami törvényhozás 
épületében, a ravatal pedig két 
napon keresztül a Carter Center 
épületében állt. A koporsó kedden 
érkezett a fővárosba, Washing-
tonba, ahol a Capitolium kupola-
csarnokában állt a ravatal a 
legmagasabb állami tiszteletadás 
mellett. 

A csütörtöki hivatalos gyász-
szertartást követően állami repülő-
gépen szállították vissza az egykori 
elnök földi maradványait Georgia 
államba, ahol helyi idő szerint az 
esti órákban lakóhelyén, Plains vá-
rosában szűk családi körben he-
lyezték végső nyugalomra 
felesége, Rosalynn Carter mellé, 
akivel 77 évig élt házasságban. 

Jimmy Carter az Egyesült Álla-
mok legidősebb kort elért elnöke 
volt, felesége 2023-ban halt meg. 
(MTI) 

Fotó: MTI
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